

„Rodzicielstwo zastępcze: jak poradnictwo wspiera rodziny w codziennych wyzwaniach?”

Rodzicielstwo zastępcze to jedna z najpiękniejszych, ale i najbardziej wymagających ról społecznych. W obliczu rosnącej liczby dzieci potrzebujących opieki oraz kryzysu rodzin zastępczych w Polsce, coraz większego znaczenia nabiera zapewnienie odpowiedniego wsparcia psychologicznego i prawnego dla tych, którzy podejmują się tego wyjątkowego zadania. Fundacja Misji Obywatelskiej, w ramach projektu „Z myślą o społeczeństwie! Z misją dla przyszłości!”, podejmuje te wyzwania, promując poradnictwo rodzinno-pedagogiczne jako kluczowy element systemu wsparcia.

Artykuł: „Poradnictwo rodzinno-pedagogiczne – wsparcie psychologiczne i prawne w pieczy zastępczej”

Nowy artykuł Fundacji Misji Obywatelskiej poświęcony jest sytuacji rodzin zastępczych w Polsce oraz kluczowym wyzwaniom, z którymi muszą się mierzyć. Poruszane tematy obejmują:

- Psychologiczne wyzwania rodziców zastępczych, w tym stres i wypalenie zawodowe.
- Problemy prawne, takie jak brak wsparcia w procedurach sądowych i administracyjnych.
- Potrzebę kompleksowego wsparcia psychologicznego i prawnego dla rodzin opiekujących się dziećmi z traumami, niepełnosprawnościami czy trudnymi sytuacjami życiowymi.

Artykuł podkreśla, że rodziny zastępcze potrzebują stałej opieki specjalistów oraz zmiany systemowej, która zwiększy ich poczucie bezpieczeństwa i zmniejszy ryzyko izolacji społecznej.

link: <https://fmo.com.pl/wp-content/uploads/2024/12/Artykul-dla-FMO-1.pdf>

Wywiad: „Poradnictwo dla rodzin zastępczych: wsparcie psychologiczne i prawne w opiece nad dziećmi”

Zapraszamy do obejrzenia wywiadu z Barbarą Barnuś-Rzepką, specjalistką w dziedzinie pieczy zastępczej i prezesem fundacji wspierającej rodziny zastępcze. Wywiad ukaże się [data publikacji] i będzie dostępny na stronie internetowej Fundacji Misji Obywatelskiej.



SFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU WSPIERANIA ROZWOJU ORGANIZACJI PORADNICZYCH NA LATA 2022–2033

W rozmowie poruszone zostaną m.in. następujące kwestie:

1. Jakie są największe wyzwania psychologiczne, z którymi muszą się mierzyć rodzice zastępczy?
2. W jaki sposób system prawny może lepiej wspierać rodziny zastępcze w codziennej pracy?
3. Jak poradnictwo może pomóc rodzicom zastępczym w radzeniu sobie z kryzysami oraz oskarżeniami?
4. Jakie rozwiązania powinny zostać wprowadzone, aby zwiększyć wsparcie dla dzieci pohospicyjnych i niepełnosprawnych?

Link:

https://www.youtube.com/watch?v=NxKF7k4e3U4&ab_channel=FundacjaMisjiObywatelskiej

Biogram eksperta

Barbara Barnuś-Rzepka – specjalistka z wieloletnim doświadczeniem w obszarze pieczy zastępczej, prezes fundacji wspierającej rodziny zastępcze, ekspertka w zakresie wsparcia psychologicznego i prawnego dla rodzin opiekujących się dziećmi z trudnymi doświadczeniami życiowymi.

Informacje o projekcie

Artykuł i wywiad są częścią projektu „**Z myślą o społeczeństwie! Z misją dla przyszłości!**”, realizowanego przez Fundację Misji Obywatelskiej. Projekt koncentruje się na promocji poradnictwa rodzinno-pedagogicznego, które ma kluczowe znaczenie w budowaniu świadomego i odpornego społeczeństwa.

Informacje o Fundacji Misji Obywatelskiej

Fundacja Misji Obywatelskiej, założona przez młodych działaczy na rzecz rozwoju społeczeństwa, działa na południowo-wschodniej Polsce. Jej misją jest wspieranie lokalnych społeczności poprzez aktywizację społeczną, działalność ekspercką oraz rozwój mediów obywatelskich.



SFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU WSPIERANIA ROZWOJU ORGANIZACJI PORADNICZYCH NA LATA 2022-2033

Sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach rządowego Programu Wspierania Rozwoju Organizacji Poradniczych na lata 2022-2033.



SFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU WSPIERANIA ROZWOJU ORGANIZACJI PORADNICZYCH NA LATA 2022–2033